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OSCE Civil Society Forum / ETYJ-kansalaisfoorumi 2.–3.12.2008 Helsingissä 

 

Suomen toimikunta Euroopan turvallisuuden edistämiseksi (STETE ry) ja sen suomalaiset 

kansalaisjärjestöyhteistyökumppanit järjestivät 2.–3.12.2008 ETYJ-kansalaisfoorumin Helsingissä 

Paasitornissa ja Marina Congress Centerissä ETYJ-ministerikokouksen alla. Konferenssissa käsiteltiin 

ETYJin ajankohtaisia aiheita keskittyen inhimilliseen ulottuvuuteen.  

 

Avajaisistunnossa kuultiin puheenvuoroja valtiosihteeri Teija Tiilikaiselta, ETYJin ihmiskaupan vastaiselta 

erityislähettiläältä Eva Biaudelta, ja Human Rights Award 2008 –voittajalta, ihmisoikeusaktivisti Oleg 

Kozlovskylta. Paneelikeskustelua johti Elisabeth Rehn. Avaussanoissaan Rehn huomautti ihmisoikeuksien 

tulevan, ikävä kyllä, usein vasta kaiken muun jälkeen. Hän korosti ihmisoikeuksien toteutumisen olevan 

jokaisen vastuulla. Teija Tiilikainen nosti esiin mm. YK:n ihmisoikeusjulistuksen 60-vuotisjuhlavuoden, 

viharikokset, sekä romanikysymyksen erityisesti EU-maissa. Hän myös toivoi, että ihmisoikeuksien puolesta 

taisteleminen olisi pitkäjänteistä työtä sekä hallitusten että kansalaisjärjestöjen osalta, ja että niiden 

edistäminen jatkuisi myös muiden ETYJ-maiden puheenjohtajuuskausilla. Eva Biaudet totesi, ettei 

ihmiskauppa ole poliittisesti herkkä aihe, mutta että hallituksia on vaikea saada etenemään yhä pidemmälle 

sen vastustamisessa. Hän kehotti kaikkia vaatimaan hallituksilta ja organisaatioilta enemmän ja parempia 

tuloksia. Oleg Kozlovsky kertoi omasta toiminnastaan ihmisoikeusaktivistina Venäjällä, sekä yleisemmin 

Venäjän ihmisoikeustilanteesta. Avauspaneelin jälkeen kansalaisjärjestöedustajat Ruotsista, Venäjältä, 

Valko-Venäjältä ja Tajikistanista alustivat omilla esityksillään seuraavan päivän työryhmäaiheita. Sekä 

alustuksissa että yleisöpuheenvuoroissa korostettiin eri toimijoiden välisen yhteistyön ja verkostoitumisen 

merkitystä. 

 

Toisen päivän työryhmäistunnoissa viimeisteltiin suositukset, jotka jaetaan ETYJ-ministerikokouksen 

osanottajille. Suositukset valmisteltiin etukäteen kierrättämällä niitä kommentoitavana laajalti ympäri ETYJ-

aluetta eri kansalaisjärjestöissä. Näin myös ne kansalaisyhteiskunnan edustajat, jotka eivät päässeet paikalle, 

pystyivät osallistumaan suositusten tekoon. Tässä mielessä kansalaisfoorumia voidaan pitää pitkän 

valmistelutyön huipentumana. Suositukset käsittelivät ihmiskaupan ja ihmisoikeuksien teemoja sekä 

kansalaisyhteiskunnan roolia konfliktien ehkäisyssä ja ratkaisemisessa.  

 

Konferenssin loppupaneelissa keskusteltiin STETEn puheenjohtajan Krista Kiurun johdolla ETYJin 

tulevaisuudennäkymistä. Loppupaneeliin osallistuivat ETYJin vähemmistövaltuutettu Knut Vollebaek, 

ihmisoikeus- ja demokratiasuurlähettiläs Kari Kahiluoto Suomen ulkoasiainministeriöstä sekä ETYJin 

erityislähettiläs Kimmo Kiljunen. 

 

Tilaisuuteen osallistui kansalaisjärjestöjen edustajia, valtionhallinnon asiantuntijoita, poliitikkoja, 

suurlähetystöjen edustajia, tutkijoita ja muita aiheesta kiinnostuneita. Rekisteröityneitä osallistujia oli noin 

120 yli 20 eri maasta ympäri ETYJ-aluetta. 

 

 

Liitteenä ETYJ-ministerikokoukseen osallistuville jaettavat suositukset 

 

Lisätietoja stete@stete.org, 09 2600 131 


